РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Камешковского района

от  15.12.2020                                                                                           № 1568

О внесении изменения в постановление

администрации района от 11.06.2014 № 1140

«О введении на территории Камешковского

района месячного социального проездного

билета для отдельных категорий граждан

на проезд по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок в пригородном

сообщении» (в редакции от 29.11.2018 № 1506)

В  соответствии  с  постановлением  Губернатора  Владимирской

области от 15.06.2010 № 700 «О введении на территории Владимирской

области месячного социального проездного билета для отдельных категорий

граждан», руководствуясь п.1.9 статьи 45 Устава Камешковского района,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации района от

11.06.2014 № 1140 «О введении на территории Камешковского района

месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан на

проезд по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном

сообщении» (в редакции от 29.11.2018 № 1506), изложив приложение № 2 к

постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от

22.01.2019 № 48 «О внесении дополнения в постановление администрации

района от 11.06.2014 № 1140 «О введении на территории Камешковского

района месячного социального проездного билета для отдельных категорий

граждан на проезд по пригородным муниципальным маршрутам регулярных

перевозок» (в редакции от 29.11.2018 № 1506)».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по экономике и вопросам

архитектуры и градостроительства.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в районной газете «Знамя» и подлежит размещению на

официальном сайте администрации района в сети Интернет.

Глава администрации района                                                   А.З.Курганский

2

                                                                 Приложение

                                                                 к постановлению администрации района

                                                              от 15.12.2020  № 1568

Порядок

предоставления компенсации перевозчикам, оказывающим услуги

по перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным

проездным билетам на муниципальных маршрутах

регулярных перевозок в пригородном сообщении

1. Компенсация предоставляется перевозчикам, заключившим договоры

(контракты) на оказание услуг по перевозке отдельных категорий граждан по

месячным социальным проездным билетам на муниципальных маршрутах

регулярных перевозок в пригородном сообщении (далее - перевозчики), с

администрацией Камешковского района (далее – администрация района).

2. Компенсация перевозчикам предоставляется в целях возмещения

недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по перевозке

отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам.

Размер компенсации за каждый реализованный месячный социальный

проездной билет определяется как разница между полной стоимостью

месячного социального проездного билета и стоимостью реализации месячного

социального проездного билета гражданам.

3. Компенсация перевозчикам предоставляется в пределах средств,

предусмотренных в областном бюджете, поступающих в виде субсидии на

софинансирование расходных обязательств по обеспечению равной

доступности услуг транспорта общего пользования для отдельных категорий

граждан на основании Соглашения между департаментом транспорта и

дорожного хозяйства Владимирской области и администрацией района, и

долевого финансирования за счет средств бюджета муниципального

образования Камешковский район Владимирской области (далее – бюджет

района) в размере не менее пяти процентов от расходного обязательства.

4. Компенсация перевозчикам перечисляется администрацией района на

их расчетные счета, открытые в кредитных учреждениях, на основании

договоров (контрактов), счетов и сведений о реализованных месячных

социальных проездных билетах (далее – сведения о реализованных билетах) на

основании сводной бюджетной росписи в пределах утвержденных лимитов

бюджетных обязательств.

5. Перевозчики ежемесячно, до 15 числа отчетного месяца (за последний

месяц года – до 10 числа отчетного месяца), представляют в отдел экономики

администрации района (далее – отдел экономики) счета, копии ведомостей

продаж месячных социальных проездных билетов, заверенные надлежащим

образом, по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку,

электронные копии ведомостей продаж месячных социальных проездных

билетов и сведения о реализованных билетах по форме, согласно приложению

3

№ 2 к настоящему Порядку. Перевозчики несут ответственность за

достоверность представленных сведений.

6. Отдел экономики проверяет представленные документы, указанные в

пункте 5 настоящего Порядка, и в срок до 17 числа отчетного месяца (за

последний месяц года – до 12 числа отчетного месяца) представляет в ГКУ

ОСЗН по Камешковскому району списки граждан в электронном виде, которые

приобрели месячные социальные проездные билеты, по форме, утверждаемой

соглашением между администрацией района и ГКУ ОСЗН по Камешковскому

району.

ГКУ ОСЗН по Камешковскому району проводит сверку списков граждан,

приобретающих месячные социальные проездные билеты, с данными

областного регистра лиц, имеющих право на получение мер социальной

поддержки, за исключением граждан, указанных в пункте 22 приложения № 1 к

постановлению Губернатора Владимирской области  от 15.06.2010 № 700,

оформляет акты результатов сверки, по форме, утверждаемой соглашением

между администрацией района и ГКУ ОСЗН по Камешковскому району, и

предоставляет их в отдел экономики в срок до 20 числа отчетного месяца (за

последний месяц года – до 14 числа отчетного месяца).

При наличии замечаний отдел экономики уведомляет перевозчиков о

выявленных нарушениях в срок до 22 числа отчетного месяца (за последний

месяц года – до 16 числа отчетного месяца). Перевозчики на основании

уведомления отдела экономики в срок до 23 числа отчетного месяца (за

последний месяц года – до 17 числа отчетного месяца) предоставляют в отдел

экономики скорректированные документы.

Перечисление компенсации осуществляется на основании результатов

сверки списков граждан с областным регистром лиц, имеющих право на

получение мер социальной поддержки, за исключением граждан, указанных в

пункте 22 приложения № 1 к постановлению Губернатора Владимирской

области от 15.06.2010 № 700, в отношении которых сверка производится при

реализации месячных социальных проездных билетов, а также на основании

сведений о реализованных месячных социальных проездных билетах.

В отношении месячных социальных проездных билетов, приобретенных

гражданами, информация о которых отсутствует в областном регистре лиц,

имеющих право на получение мер социальной поддержки, перечисление

компенсации не осуществляется, за исключением граждан, указанных в пункте

22 приложения № 1 к постановлению Губернатора Владимирской области  от

15.06.2010 № 700.

7. Отдел экономики передает проверенные и согласованные заведующим

отделом экономики документы в муниципальное казенное учреждение

«Централизованная бухгалтерия администрации района» (далее –

централизованная бухгалтерия) для оплаты перевозчикам.

Оплата счетов производится централизованной бухгалтерией в течение 15

календарных дней месяца, следующего за отчетным.

8. В целях обеспечения предоставления субсидии на обеспечение равной

доступности услуг транспорта общего пользования для отдельных категорий

граждан на территории муниципального образования Камешковский район:

4

8.1. Отдел экономики ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего за

отчетным, представляет в департамент транспорта и дорожного хозяйства

Владимирской области (далее – ДТДХ) сведения о реализованных билетах по

Камешковскому району по форме, согласно приложению № 2 к настоящему

Порядку и заверенные надлежащим образом копии актов результатов сверки

списков граждан, которые приобрели месячные социальные проездные билеты,

с данными областного регистра лиц, имеющих право на получение мер

социальной поддержки.

8.2. Финансовое управление администрации района ежемесячно, до 5

числа месяца, следующего за отчетным, представляет в ДТДХ отчет о

фактически произведенных расходах на обеспечение равной доступности услуг

транспорта общего пользования для отдельных категорий граждан по форме,

согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

5

                                                                                    Приложение № 1

                                                                           к Порядку предоставления компенсации

                                                                     перевозчикам, оказывающим услуги по перевозке

                                                                 отдельных категорий граждан по месячным

                                                              социальным проездным билетам на муниципальных

                                                        маршрутах регулярных перевозок в пригородном сообщении

Ведомость

продажи месячных социальных проездных билетов на ________ поездок для проезда в автобусах ____________________
                                                                                                                              (кол-во)                                                                                                    (наименование перевозчика)

по маршруту _________________________________ на ______________ 20___г.
              (№ маршрута, наименование)                                                          (месяц)

№

п/п

ФИО

пассаж
ира

(полно
стью)

Граждане, имеющие право на

приобретение месячных
социальных проездных билетов, в

соответствии с постановлением
Губернатора Владимирской

области от 15.06.2010 № 700

Серия

и №
докуме

нта,
удосто

веряю
щего

право
на

льготн
ый

проезд

Серия

и №
докуме

нта,
удосто

веряю
щего

личнос
ть

Страхово

й номер
индивид

уального
лицевого

счета*

Сведения о действии месячных

социальных проездных билетов

Действу

ющий
тариф,

руб.
/пасс-км

Полная

стоимос
ть

билета,
руб.

Стоимост

ь
реализаци

и
билета,

руб.

№

месячного
социально

го
проездног

о билета

Подпись

покупателя

п. 1-15

приложен

ия № 1

п. 16-21

приложе

ния № 1

п. 22

приложе

ния № 1

  Наименование
остановочных

пунктов, между
которыми

действует
месячный

социальный
проездной билет

Протяженно
сть участка

маршрута
между

остановочн
ыми

пунктами

Итого:

* - заполняется после вступления в силу соответствующих изменений о требовании данного документа при реализации месячных социальных проездных билетов.

________________________________________________________________________________ _______________/_______________ "___" _____________ 20___г.

(должность лица, осуществляющего реализацию месячных социальных проездных билетов)          (подпись)                (ФИО)

6

                                                                                 Приложение № 2

                                                                            к Порядку предоставления компенсации

                                                                        перевозчикам, оказывающим услуги по перевозке

                                                                        отдельных категорий граждан по месячным

                                                                  социальным проездным билетам на муниципальных

                                                           маршрутах регулярных перевозок в пригородном сообщении

Сведения

о реализованных месячных социальных проездных билетах

по ________________________ на ______________ месяц 20___ г.

Наименование Городские маршруты Муниципальные маршруты регулярных перевозок в

пригородном сообщении

кол-во

билето

в, шт.

полная

стоимость

месячного

социальног

о

проездного

билета, руб.

стоимость

реализации

месячного

социального

проездного

билета, руб.

сумма

компенсаци

и за

месячный

социальный

проездной

билет, руб.

(гр. 3 - гр. 4)

общая сумма

компенсаци

й за

месячные

социальные

проездные

билеты, руб.

(гр. 2 x гр. 5)

кол-во

поездок

, шт.

кол-во

билето

в, шт.

общая

стоимость

месячных

социальны

х

проездных

билетов,

руб.

общая

стоимость

реализации

месячных

социальны

х

проездных

билетов,

руб.

общая

сумма

компенсаци

й за

месячные

социальные

проездные

билеты, руб.

(гр. 9 - гр.

10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Граждане, имеющие

право на приобретение

месячных социальных

проездных билетов в

соответствии с

постановлением

10

20

7

Губернатора

Владимирской

области от 15.06.2010

N 700

ВСЕГО*:      -

* - в том числе

граждане, рожденные

в период с 22 июня

1928 года по 03

сентября 1945 года

-

Руководитель       ___________           _______________________

                    (подпись)             (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  ___________           _______________________

                    (подпись)             (расшифровка подписи)

Исполнитель ФИО: ________________        "___" ________ 20 ___ г.

        телефон: ________________